

# **Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**

CVR-nr. 29 44 27 89

## **Årsrapport**

## **2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2015.

---

**Frank Nørgaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
	Telefon: 98183333
	Telefax: 98190809
	Hjemmeside: <a href="http://www.redmark.dk">www.redmark.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:aalborg@redmark.dk">aalborg@redmark.dk</a>
	CVR-nr.: 29 44 27 89
	Stiftet: 31. marts 2006
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Arne Larsen, formand, Statsautoriseret revisor Per Laursen, Statsautoriseret revisor Leif Rasmussen, Statsautoriseret revisor Morten Ryberg, Statsautoriseret revisor Lars Christensen, Statsautoriseret revisor
<b>Direktion</b>	Henrik Glanz, Statsautoriseret revisor
<b>Revision</b>	Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Hovedtal og nøgletal

	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	140.417	99.019	103.384	105.754	92.507
Bruttoresultat	106.630	78.092	82.414	83.130	75.889
Resultat af ordinær primær drift	5.321	6.004	8.886	11.828	8.622
Finansielle poster, netto	-511	-198	-392	-180	-93
Årets resultat	4.810	5.806	8.494	11.648	8.529
<b>Balance:</b>					
Balancesum	108.626	71.729	75.295	85.386	91.395
Egenkapital	28.525	31.403	35.972	41.007	39.770
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	10.497	12.899	21.674	8.703	12.251
Investeringsaktivitet	-29.661	-4.914	-2.211	-1.600	-11.999
Finansieringsaktivitet	7.987	-10.884	-15.831	-2.395	-292
Pengestrømme i alt	-11.177	-2.899	3.632	4.708	-40
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	182	128	129	129	133
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Bruttomargin	75,9	78,9	79,7	78,6	82,0
Overskudsgrad	3,8	6,1	8,6	11,2	9,3
Soliditetsgrad	26,3	43,8	47,8	48,0	43,5
Egenkapitalforrentning	16,1	17,2	22,1	28,8	21,4

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Som Danmarks 7. største revisionsvirksomhed leverer Redmark revisions- og rådgivningsydelser til omkring 10.000 danske og internationale virksomheder. Redmark betjener kunder indenfor stort set alle brancher, med et særligt fokus på mindre og mellemstore virksomheder.

### **Vigtige begivenheder i Redmark**

Ved indgangen til 2014 blev revisionsfirmaet RGD Revision en del af Nielsen & Christensen. Ved denne fusion blev der etableret en markant revisions- og rådgivningsvirksomhed med kontorer i København, Aarhus, Aars og Aalborg.

I foråret 2014 skiftede virksomheden navn til Redmark.

I november 2014 blev der indgået aftale med Revisionsfirmaet Ankjær-Jensen i København, om at virksomheden med virkning fra 1. januar 2015 blev en del af Redmark. Revisionsfirmaet Ankjær-Jensen beskæftigede 20 medarbejdere, der alle med virkning fra 1. januar 2015 flyttede til Redmarks afdeling på Flintholm i København. Afdelingen beskæftiger herefter 60 medarbejdere og partnere.

Herefter beskæftiger Redmark 220 medarbejdere heraf 24 statsautoriserede revisorer.

### **Strategi**

I efteråret 2014 har Redmark arbejdet med og vedtaget en ny strategi. Strategien skal sikre, at den udvikling Redmark har været igennem den seneste årrække kan fortsætte, således at Redmarks forretningsmodel fortsat kan udvikles og styrkes. Strategien, der gælder for perioden frem til og med 2017, skal sikre en fortsat udvikling af Redmarks forretningsområder og specialer.

### **Medarbejderforhold**

Med et fortsat stærkt fokus på rekruttering, fastholdelse og uddannelse af medarbejderne både fagligt og ledelsesmæssigt, har Redmark en meget høj medarbejdertilfredshed.



## Ledelsesberetning

---

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Redmark realiserede et tilfredsstillende resultat på 4,8 mio. kr. i 2014. Årets resultat er påvirket af en række engangsomkostninger blandt andet i forbindelse med udvidelse af virksomheden med kontor i Aarhus, nyt kontordomicil i København samt markedsføring af nyt navn.

Desuden har arbejdet med virksomhedens nye strategi, som blev vedtaget ultimo 2014, trukket på en række interne ressourcer og medført en række følgeomkostninger. Som følge af ovenstående blev det realiserede resultat ikke som forventet for 2014.

Omsætningen blev kr. 140 mio. hvilket er en stigning på kr. 41 mio. i forhold til 2013. Den kraftige stigning i omsætningen skal ses på baggrund af fusionen primo året mellem RGD Revision og Nielsen & Christensen - der blev til Redmark.

De opnåede resultater i 2014 har skabt et stærkere forretningsgrundlag, og det er ledelsens forventninger, at dette vil styrke Redmarks udvikling betydeligt i de kommende år.

Virksomheden har en egenkapital på t.kr. 28.525. Årets resultat svarer til en forrentning af egenkapitalen på 16,1 %.

### Den forventede udvikling

Der har i 2014 været en hård konkurrence på revisionsmarkedet. Det er Redmarks forventning, at konkurrencesituationen vil fortsætte uændret også i 2015. En række selskaber benytter sig af muligheden for fravalg af revisionspligten, som lovgivningen har åbnet mulighed for. Denne udvikling vil fortsætte de kommende år.

Der er en stigende aktivitet indenfor en række af Redmarks forretningsområder. Samtidig har Redmark i 2014 set en løbende tilgang af nye kunder, en tilgang som er fortsat i begyndelsen af 2015.

Tilkøb af revisionsfirmaet Ankjær-Jensen og revisionsfirmaet Dennis Møller betyder en forøgelse af omsætningen i 2015. Samlet set forventes en omsætning i 2015, som vil ligge 15 - 20 % over den i 2014 realiserede.

Der forventes i 2015 et resultat, der ligger væsentligt højere end det i 2014 realiserede.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I januar 2015 har Redmark overtaget revisionsfirmaet Dennis Møller i Aalborg. Med denne udvidelse beskæftiger Redmark 225 medarbejdere herunder 90 medarbejdere på kontoret i Aalborg.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der påvirkede Redmarks regnskab for 2014 eller selskabets økonomiske stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Nettoomsætning	140.416.868	99.019
Andre driftsindtægter	0	163
Andre eksterne omkostninger	-33.787.082	-21.090
<b>Bruttoresultat</b>	<b>106.629.786</b>	<b>78.092</b>
1 Personaleomkostninger	-95.240.723	-66.863
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.067.740	-5.225
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.321.323</b>	<b>6.004</b>
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.015	5
Andre finansielle indtægter	737.030	589
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.252.983	-792
<b>Årets resultat</b>	<b>4.810.385</b>	<b>5.806</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	7.687
Overføres til overført resultat	4.810.385	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.881
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.810.385</b>	<b>5.806</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	59.450.679	38.416
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	59.450.679	38.416
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.588.494	4.346
5	Lokaleindretning	613.595	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.202.089	4.346
6	Deposita	3.753.171	2.191
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.753.171	2.191
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>68.405.939</b>	<b>44.953</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.287.861	11.515
	Igangværende arbejder for fremmed regning	15.064.094	12.027
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	671.559	0
	Andre tilgodehavender	2.177.285	2.187
	Periodeafgrænsningsposter	986.133	651
	Tilgodehavender i alt	40.186.932	26.380
	Likvide beholdninger	33.366	396
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>40.220.298</b>	<b>26.776</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>108.626.237</b>	<b>71.729</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	1.137.500	1.138
8	Overført resultat	27.387.786	22.578
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.687
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>28.525.286</u></b>	<b><u>31.403</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	0	2.798
10	Gæld til pengeinstitutter	17.591.499	0
11	Anden gæld	<u>8.000.000</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.591.499</u>	<u>2.798</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.798.100	2.746
	Gæld til pengeinstitutter	17.188.935	6.376
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.077.354	1.746
12	Gæld til tilknyttede virksomheder	75.592	7.247
	Anden gæld	<u>31.369.471</u>	<u>19.413</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>54.509.452</u>	<u>37.528</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>80.100.951</u></b>	<b><u>40.326</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>108.626.237</u></b>	<b><u>71.729</u></b>
<b>13</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>15</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Årets resultat	4.810.385	5.805
16 Reguleringer	6.719.432	5.563
17 Ændring i driftskapital	-521.950	1.729
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.007.867	13.097
Renteindbetalinger og lignende	742.048	595
Renteudbetalinger og lignende	-1.252.983	-793
Pengestrøm fra ordinær drift	10.496.932	12.899
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>10.496.932</b>	<b>12.899</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-25.167.834	-2.040
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.762.085	-2.018
Salg af materielle anlægsaktiver	830.984	104
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.562.365	-960
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-29.661.300</b>	<b>-4.914</b>
Afvikling/etablering af lån hos tilknyttede virksomheder	-7.171.554	683
Afdrag på langfristet gæld	-2.745.700	-1.192
Optagelse af langfristet gæld	17.591.499	0
Etablering af lån hos selskabsdeltagere	8.000.000	0
Betalt udbytte	-7.686.897	-10.375
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>7.987.348</b>	<b>-10.884</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-11.177.020</b>	<b>-2.899</b>
Likvider primo	-5.978.549	-3.079
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-17.155.569</b>	<b>-5.978</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	33.366	397
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-17.188.935	-6.375
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-17.155.569</b>	<b>-5.978</b>



## Noter

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	88.773.088	63.318
Pensioner	5.312.837	2.722
Andre omkostninger til social sikring	1.154.798	823
	<b><u>95.240.723</u></b>	<b><u>66.863</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>182</u>	<u>128</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Mellemregning Redmark, Komplementaraktieselskab	<u>5.015</u>	<u>5</u>
	<b><u>5.015</u></b>	<b><u>5</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	289.158	266
Andre renteomkostninger	963.825	526
	<b><u>1.252.983</u></b>	<b><u>792</u></b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
Kostpris primo		57.493.458
Tilgang		<u>25.167.834</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>82.661.292</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		19.077.548
Årets afskrivninger		<u>4.133.065</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>23.210.613</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>59.450.679</u></b>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Lokaleindret- ning kr.
Kostpris primo	16.633.765	1.664.675
Tilgang	3.030.312	731.773
Afgang	-981.915	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.682.162</b>	<b>2.396.448</b>
Af- og nedskrivninger primo	12.287.348	1.664.675
Årets afskrivninger	1.995.087	118.178
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-188.767	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>14.093.668</b>	<b>1.782.853</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.588.494</b>	<b>613.595</b>

6. Deposita

Kostpris primo	3.753.171	2.191
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.753.171</b>	<b>2.191</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.753.171</b>	<b>2.191</b>

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	1.137.500	1.138
	<b>1.137.500</b>	<b>1.138</b>

Selskabskapitalen består af 35 kommanditaktier á kr. 32.500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

8. Overført resultat

Overført resultat primo	22.577.401	24.459
Årets overførte overskud eller underskud	4.810.385	-1.881
	<b>27.387.786</b>	<b>22.578</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	7.686.897	10.375
Udloddet udbytte	-7.686.897	-10.375
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>7.687</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>7.687</b></u>
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Af gælden forfalder kr. 17,5 mio efter 5 år.		
<b>11. Anden gæld</b>		
Selskabsdeltagerne har ydet ansvarlig lån på i alt kr. 8,0 mio. Kreditorerne træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer og kreditinstitutter.		
<b>12. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Ansvarligt lån Redmark, Komplementaraktieselskab	75.592	6.565
Mellemregning Redmark, Komplementaraktieselskab	<u>0</u>	<u>682</u>
	<u><b>75.592</b></u>	<u><b>7.247</b></u>
<b>13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		

## Noter

---

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med uopsigelighed frem til 2020 og 2024. Minimumsforpligtelsen som følge heraf andrager kr. 54,9 mio., hvoraf kr. 22,8 mio. vedrører lejekontrakter indgået med selskaber, som selskabet har fælles ledelse med.

Selskabet har indgået leverandørkontrakter med uopsigelighed frem til 31/3 2016 med minimumsforpligtelse på 1,9 mio. kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende 4 personbiler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 20 og 33 måneder. Den samlede forpligtelse andrager tkr. 846.

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Redmark, Statsautoriseret  
Revisionskomplementaraktieselskab.

#### Transaktioner

Alle væsentlige transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

## Noter

---

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.208.494	5.365
Andre finansielle indtægter	-742.045	-595
Øvrige finansielle omkostninger	1.252.983	793
	<u><b>6.719.432</b></u>	<u><b>5.563</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-13.805.626	3.202
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	13.283.676	-1.473
	<u><b>-521.950</b></u>	<u><b>1.729</b></u>